Spiritu S. Apostoli tradidérunt, quam quod ipse tradidit, & in sui commemorationem fieri præcepit. Hactenus Cyprian. quem, & alios, in hujus rei testimonium ad vocant, Roffensis contra Luther. 9. veritate , & Joan. Dried. lib. 4. de dogm. c. 5. 1. & 2. ejus partib. Quin & plura Ecclesia Catholica circa sacramenta, religionem & fidem tradidit , quæ nec ex sacra Scriptura constant , nec ex scriptis Apostolorum traditionibus ; & tamen verbo ab Apostolis recepit , vel ipsa totius Ecclesiæ consuetudine, lumina Spiritus sancti , constituta & stabilita sunt. Paulus sanè id asserit 2. ad Thessalon. c. 2. Ergo, fratres, state & tenete traditiones nostras, quas didicistis , sive per sermonem , sive per epistolam nostram. August. de baptismō parvulorum contra Pelagian. Parvuli , inquit , baptizati in numero credentium ponuntur , & hec solū ex consuetudine Ecclesia antique, canonica fundatissima. Possem profectò plura in hujus rei comprobationem adducere : quæ missa facio , ed quid apud Roffens. veritate 10. Dried. d. c. 5. part. 4. obvia sunt , & est optimus apud Gratianum text. in cap. Ecclesiasticum, 11. dist. Explicat diligenter Tertullian. in lib. de corona militis. Colligere quidem ex eis possumus; antiquam consuetudinem, à temporibus Apostolorum custoditam per universas Ecclesias , sufficiens esse argumentum , ad demonstrandum , hanc sumpsiisse originem ab Apostolorum traditione.

Hinc infertur , nimis supersticiosam esse dubitationem eorum , qui confirmationis Sacramentum ex eo fugillant, quid nullibi appetat, Apostolos chrisnatis unctione usos , quibus ego respondendum esse censo , ab Apostolorum etate Ecclesiam hac unctione , pro ritu hujus Sacramenti , usum fuisse , ut testatur Dionys. c. 4. de Eccles. Hierarch. D. etiam August. lib. 2. contra literas Petilian. c. 10. 4. ita ad hoc scribit , In hoc unguento sacramentum chrisnatis vult interpretari, quod quidem in genere visibilium signaculorum sacrosanctum est , sicut ipse baptismus. Quibus verbis Augustinus confirmationem ipsam sacramentum appellat, & id per unctionem chrismatis conferri palam asserit. Imò esse necessariam unctionem chrismatis , admixtis oleo & balsamo , ad confirmationem , ita ut sine ea sacramentum non sit, adserunt D. Thom. 3. part. 9. 72. art. 2. & 3. idem post Magistrum in 4. dist. 7. & ibi ceteri, præsertim Durandus ac Palud. quest. 1. art. 2. Adrianus in materia de confirmatione art. 2. Quorum sententia communior est , nam cum hæc sit materia hujus sacramenti , sicut baptismi , patet manifestè , nec baptismum sine aqua , + nec confirmationem sine chrismate conferri , & probatur in c. 1. §. penult. de sacra unctione . & in c. novissimè , de consecr. dist. 5. Cui assertioni fortiter refragatur text. in cap. 1. de sacrament. non iter. ubi Innocentius III. ad questionem , utrum confirmationis sacramentum in eo debeat iterari , qui per errorem fuit non chrismate , sed oleo delinutus, in hunc modum respondet : Ad quod breviter duximus respondendum, quid in talibus non est aliquid iterandum, sed caute supplendum , quod incaute fuerit pretermisum. Quibus equidem verbis convincetur confirmationem sola unctione olei celebratam sacramentum esse : ergo ex necessitate præcisa sacramenti , non exigitur unctione chrismatis, nam si hæc exigeretur , non esset confirmatione cum sola olei unctione, sacramentum , & idèo , nec satis esset suppleri quod defuit ; sed esset sacramentum istud ita conferendum , ac si nunquam collatum fuisse ; nec ulla fieret iteratio , quandoquidem nullum sacramentum confirmationis præcesserit. Huic objectioni respondent quidam ingenuè , concedentes confirmationem cum sola unctione olei sacramentum non esse , & idèo cum unctione chrismatis denud celebrandum ; & tamen ex hoc non repeti iterum sacramentum , cum nullum præcesserit , atque hoc ipsum esse opinantur , quod decretalis asserat , dum præcipit, non esse sacramentum iterandum , id est , per celebrationem hujus sacramenti , quæ de-

novo cum chrismate sic, nihil iterati. Hujus expositionis autores fuere Palud. & Durand d. quest. 1. art. 2. & Adrian. in tract. de confirmationis sacrament. art. 2. Cardin. à Turre-Cremata in cap. novissime de consecrat. dist. 5. art. 2. num. 6. Quæ quidem interpretatio dubio procul violenta est, siquidem ab ejus capitulis proprio sensu nimis aliena appareat: si quis etenim Innocentij III. respositionem animadverterat, videbit planè satis extraneum ab ejus sensu hunc intellectum esse, esto sanè confirmationem denuo cum unctione chrismati celebrandam esse, omniaque solemniter agenda, ac si nullus confirmationis actus precessisset, nec ex hoc ullam fieri sacramenti repetitio nem, quid obsecro significant illa verba, quæ Innocentius vir doctissimus addidit? *caute supplendum esse*, *quod incaute fuerat pratermissum*, ubi manifeste de suppletione potius quam de solemnii celebratio ne agit. Deinde si vera esset prefata expositio, non diceret summus Pontifex, non esse aliquid iterandum, sed nihil iterari, nihil sanè repeti per hujus sacramenti novam & solemnem collationem. Quamobrem mihi satis placet, quod Cajetanus opinatur in 3. part. quest. 73. art. 2. dicens, unctionem olei esse materiam hujus sacramenti, & idèò de necessitate praecisa requiri, ut sacramentum sit: chrisma vero, id est, unguentum ex oleo & balsamo, esse de necessitate praecepi. Quo sit, ut confirmatio olei unctione celebrata, verum sit sacramentum, sicut baptismus aquæ aspersione; & tamen postea unctione chrismati fieri debet, nec ipsa confirmatio repetenda est, atque hic videtur planus predicte Decretalis sensus, maximè conveniens Canonistarum interpretationibus. Sed & eadem opinio placet Domin. Soto in 4. sent. dist. 7. q. unic. art. 2. Nam quod antiqui sanctissimi que viri scribunt de unctione chrismati ad hoc sacramentum conferendum, nihil impedit veritatem hujus intellectus, cum chrisma unctionem significet, quæ referri potest ad olei sancti consignationem. Ex his deducitur, quod primo loco adnotavimus, confirmationem sacramentum esse ab ipso Jesu Deo optimo maximo institutum, quod unctionem pro ejus materia & necessitate exigit. Ex quibus & illud est omnino observandum, omnia, que sunt de necessitate sacramenti, divino jure, & à Christo instituta fuisse: illa vero, qua institutione Ecclesiæ adhibentur, non esse de necessitate sacramenti, & quamvis priora aliqua ex parte non ita constent ex exprelio verbo Dei, sunt tamen omnino recipienda ex divino jure, sicuti & recepta fuere à Catholicis ex traditionibus Apostolorum: & constanti fide credendam, Apostolos ea tradidisse ex eo quod à Christo fuerint instituta, quod S. Thom. docet 3. part. q. 64. art. 2. Durand. item in 4. sent. dist. 2. quest. 1. & Dom. Sotus distinet. 1. quest. 5. art. 2. Nam qui sacramenta instituit, idem ipse & illa tradidit, quæ ad eorum necessitatem pertinent, & iidem Theologoi repetunt in 3. dist. quest. unic. & nos statim explicabimus.

¶ Secundo loco ex eadem Innocentij III. decisione colligitur, confirmationis † sacramentum non esse præcisè de necessitate salutis, atque in hoc differre à baptismo, qui præcisè necessarius est ad salutem, & hoc ipsum probatur, dum text. dicit, tutius esse hoc sacramentum sine periculo omitti, quam ab his, quibus id conferre non licet, ex temeritate adsumere, quod Panorm. & ceteri communiter advertunt, & D. Thom. præmittit 3. p. q. 72. n. 8. dum scribit, infantes baptizatos etiam sine hoc Sacramento salvos fieri, idem D. Th. q. 65. art. ult. & in 4. dist. 7. q. 1. art. 1. ad 2. quest. cuius opinio à Theologis frequentissimo omnium calculo recipitur, ut facetur Adrianus art. 1. Est tamen dubium, an hoc Sacramentum sit necessarium ex Dei vel Ecclesiæ pracepto, ita ut mortale crimen sit ejus assumptionem omittere, & videtur ita dicendum esse. Prima ex cap. ut jejuni, de consecrat. dist. 5.

Est enim ibi à Concilio Aurelianensi c. 3. definitum, non esse Christianum, qui Episcopali confirmatione chrismatus non fuerit. Secundò est text. in eod. dist. cap. de his, ubi Melchiades Papa Hispaniarum Episcopis scribit, sacramenta baptismi & confirmationis ita conjuncta esse, ut unum sine altero rite perfici non possit. Tertio Gratianus ead. dist. in princip. ex Urbano Papa tradit, omnes fideles per manus impositionem Episcoporum Spiritum sanctum post baptismum recipere debere, ut pleni Christiani inveniantur. Unde quidam existimant, sacramentum istud accipendum esse ex necessitate præcepti Ecclesiæ, semel in vita: cujus opinionis censentur Palud. in 4. dist. 7. quest. 1. Florent. 3. part. tit. 14. c. 15. §. 5. Sylvest. in verb. confirmatio divina, 2. sol. dicentes, etiam esse hoc sacramentum in præcepto, ut Christiano baptizato imminaret periculum belli spiritualis aut persecutionis quoad fidem, quam esset coram tyranno professurus defensurumque: sicuti sacramentum Eucharistiae est in præcepto, ei, qui in periculo mortis corporalis constitutus est, quod notatur in c. cum infirmitas, de penitent. & remiss. hoc tamen Eucharistiae sacramentum est in præcepto ex institutione divina, juxta illud: *Hoc facite in meam commemorationem*, & docet D. Thom. in 3. part. q. 80. art. 11. Theologi in 4. dist. 9. ubi præ ceteris Gabriel quest. 1. quidquid Cajet. in contrarium scripsit d. q. 80. art. 11. & in summa, in verb. communio, vers. tertium tempus. Sic sanè Christianus sacramentum confirmationis omittens, vel in periculo mortis spiritualis, vel tempore oportuno, quo verisimiliter auxilio Spiritus sancti in fide confirmantis indiget, mortaliter peccat, quod etiam nititur probare Cardin. à Turre Cremata in princ. de consecrat. dist. 5. dicens, sacramentum confirmationis esse necessarium ex institutione Ecclesiæ. Opposita sententia verior est profecto, siquidem nec ex præcepto Dei, nec ex præcepto Ecclesiæ teneatur sacramentum istud accipere, tametsi id maximè utile sit, & idèò à Christi fidelibus summopere, solertia diligentia expetendum & procurandum, ac præcipue cavendum est, ne per contemptum omittatur: esset etenim contemptus is grave & mortale crimen. Hæc vero propositio ex eo probatur, quod, si esset hoc præceptum divinum, oporteret hoc ipsum sacramentum ministrari existentibus in periculo mortis, continuoque ab hoc saeculo transituris, modo discretione prædictis; sicuti constat eadem ratione de Eucharistiae sacramento: maximo etenim periculo temptationi dæmonis objicitur, qui mortis agone constringitur, at præcepta divina de sacramentis suscipiendo tunc potissimum vinculum obligationis habent, quando fidelis ob gravem necessitatem eis indiget, sicuti apud Theologos receptissimum est; & tamen continuo transmigratus ab hac vita non teneatur sacramentum confirmationis accipere, ut probatus in c. 2. de consecr. dist. 5. Ceterum Ecclesia nusquam injunxit Christianis confirmationem: sed tantum eis aperuit vim & effectum ejus ad corroborationem fidei, & ad perfectam vitæ consummationem, ut tandem instructiores simus ad luctam & pugnam cum demonibus subeundam, ad quam baptismatis vi satis sufficienter armamur, ex auctoritate Magistri in 4. sent. dist. 1. atque in hunc sensum sunt accipienda, quæ Palud. & sequaces in propriæ opinionis comprobationem adducunt, quod patet ex notatis ab Adrian. in tract. de confirm. art. 1. post D. Thom. d. q. 1. & gl. in d. cap. ut jejuni. Colligitur ergo confirmationis sacramentum non esse præcisè necessarium ad salutem, nec ex præcepto Dei, nec Ecclesiæ fidelibus injangi; & idèò, si absque contemptu omittatur, mortale crimen minimè committi, licet ex sacro testimonio, auctoritatibus sanctorum Patrum, necessarium esse proberet ad gratiæ augmentum, ac fidei corroborationem, ut eam instructores profiteantur.